

§ 5. Le service désigné par le Gouvernement flamand demande en premier lieu les données à caractère personnel et autres données auprès des sources authentiques visées à l'article 5 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 15 mai 2009 portant exécution des articles III.66, III.67 et III.68 du Décret de gouvernance du 7 décembre 2018. Si les données ne peuvent pas être obtenues par cette voie, le service précité peut obtenir ces données auprès du demandeur.

Les échanges de données à caractère personnel ont lieu avec l'intervention des intégrateurs de services compétents visés à l'article 3 du décret du 13 juillet 2012 portant création et organisation d'un intégrateur de services flamand.

§ 6. Les délais de conservation maximum des données à caractère personnel conservées sur la base du présent décret, conformément à l'article 5, alinéa 1, e), du règlement général sur la protection des données à caractère personnel, sont définis dans des règles de gestion visées à l'article III.81, § 2, du Décret de gouvernance du 7 décembre 2018. Lors de la définition de ces délais de conservation, il est tenu compte de la valeur historique et culturelle des dossiers.

§ 7. Le Gouvernement flamand peut arrêter les modalités concernant les catégories de personnes concernées, les catégories de données à caractère personnel, les catégories de personnes ayant accès aux données à caractère personnel, la protection de ces données et les garanties appropriées pour les droits et libertés des personnes concernées.

CHAPITRE 4. — Entrée en vigueur

Art. 19. Le Gouvernement flamand fixe la date d'entrée en vigueur du présent décret.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 21 janvier 2022.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand, Le Ministre flamand des Affaires étrangères,
de la Culture, de la Numérisation et de la Gestion facilitaire,

J. JAMBON

Le Ministre flamand des Finances et du Budget, du Logement et du Patrimoine immobilier,

M. DIEPENDAELE

Note

(1) *Session 2021-2022*

Documents : – Projet de décret : **1003** – N° 1

— Compte-rendu : **1003** – N° 2

— Amendement proposé après introduction du rapport : **1003** – N° 3

— Texte adopté en séance plénière : **1003** – N° 4

Annales – Discussion et adoption : Séance du 19 janvier 2022.

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2022/40268]

4 FEBRUARI 2022. — **Decreet tot wijziging van de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het welzijn der dieren, wat betreft het voorzien van een strafverzwaring (1)**

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

Decreet tot wijziging van de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het welzijn der dieren, wat betreft het voorzien van een strafverzwaring

Artikel 1. Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

Art. 2. In artikel 35 van de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het welzijn der dieren, het laatst gewijzigd bij het decreet van 2 april 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede "één maand tot drie maanden en met een geldboete van 52 euro tot 2000 euro" vervangen door de zinsnede "acht dagen tot vijf jaar en met een geldboete van 52 euro tot 100.000 euro";

2° in het tweede lid wordt de zinsnede "één maand tot zes maanden en met geldboete van 52 euro tot 2000 euro" vervangen door de zinsnede "acht dagen tot vijf jaar en met een geldboete van 52 euro tot 100.000 euro".

Art. 3. In artikel 36 van dezelfde wet, vervangen bij het decreet van 13 juli 2018 en gewijzigd bij het decreet van 22 maart 2019, wordt de zinsnede "een boete van 52 euro tot 2000 euro" vervangen door de zinsnede "een gevangenisstraf van acht dagen tot vijf jaar en met een geldboete van 52 euro tot 100.000 euro of met een van die straffen alleen".

Art. 4. In artikel 36bis van dezelfde wet, ingevoegd bij de wet van 4 mei 1995 en gewijzigd bij de wet 27 december 2012, wordt de zinsnede "een boete van 52 euro tot 2000 euro" vervangen door de zinsnede "een gevangenisstraf van acht dagen tot vijf jaar en met een geldboete van 52 euro tot 100.000 euro of met een van die straffen alleen".

Art. 5. In artikel 37 van dezelfde wet worden de woorden "voor een termijn van één maand tot drie jaar" vervangen door de zinsnede "definitief of voor een termijn van één maand tot vijf jaar".

Art. 6. In artikel 39 van dezelfde wet, vervangen bij de wet van 27 december 2012 en gewijzigd bij het decreet van 13 juli 2018, wordt het eerste lid vervangen door wat volgt:

"Diegene die, binnen vijf jaar na een veroordeling voor een misdrijf als vermeld in artikel 35, 36, 36bis en 41, een nieuwe overtreding begaat op die artikelen, kan gestraft worden met een gevangenisstraf en een boete gelijk aan het dubbele van het maximum dat bepaald is voor het misdrijf dat het laatst is gepleegd, of met een van die straffen alleen, zonder dat die straf lager mag zijn dan 200 euro of vijftien dagen gevangenisstraf".

Art. 7. In artikel 40 van dezelfde wet wordt het woord "drie" vervangen door het woord "vijf".

Art. 8. In artikel 41 van dezelfde wet, vervangen bij de wet van 27 december 2012, wordt de zinsnede "een geldboete van 52 euro tot 500 euro" vervangen door de zinsnede "een gevangenisstraf van acht dagen tot vijf jaar en met een geldboete van 52 euro tot 100.000 euro of met een van die straffen alleen".

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.
Brussel, 4 februari 2022.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
J. JAMBON

De Vlaamse minister van Onderwijs, Sport, Dierenwelzijn en Vlaamse Rand,
B. WEYTS

—
Nota

(1) *Zitting 2021-2022*

Documenten: – Ontwerp van decreet : 960 – Nr. 1

- Verslag : 960 – Nr. 2

- Tekst aangenomen door de plenaire vergadering : 960 – Nr. 3

Handelingen - Bespreking en aanneming: Vergadering van 2 februari 2022.

—
TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2022/40268]

4 FEVRIER 2022. — Décret modifiant la loi du 14 août 1986 relative à la protection et au bien-être des animaux, en ce qui concerne la mise à disposition d'une aggravation de la sanction (1)

Le PARLEMENT FLAMAND a adopté et Nous, GOUVERNEMENT, sanctionnons ce qui suit :

Décret modifiant la loi du 14 août 1986 relative à la protection et au bien-être des animaux, en ce qui concerne la mise à disposition d'une aggravation de la sanction

Article 1^{er}. Le présent décret règle une matière régionale.

Art. 2. À l'article 35 de la loi du 14 août 1986 relative à la protection et au bien-être des animaux, modifié en dernier lieu par le décret du 2 avril 2021, sont apportées les modifications suivantes :

1° à l'alinéa 1er, le membre de phrase « d'un mois à trois mois et d'une amende de 52 euros à 2.000 euros » est remplacé par le membre de phrase « de huit jours à cinq ans et d'une amende de 52 euros à 100.000 euros » ;

2° à l'alinéa 2, le membre de phrase « d'un mois à six mois et d'une amende de 52 euros à 2.000 euros » est remplacé par le membre de phrase « de huit jours à cinq ans et d'une amende de 52 euros à 100.000 euros ».

Art. 3. Dans l'article 36 de la même loi, remplacé par le décret du 13 juillet 2018 et modifié par le décret du 22 mars 2019, le membre de phrase « d'une amende de 52 euros à 2.000 euros » est remplacé par le membre de phrase « d'une peine d'emprisonnement de huit jours à cinq ans et d'une amende de 52 euros à 100.000 euros ou d'une seule de ces peines ».

Art. 4. Dans l'article 36bis de la même loi, remplacé par le décret du 4 mai 1995 et modifié par le décret du 27 décembre 2012, le membre de phrase « d'une amende de 52 euros à 2.000 euros » est remplacé par le membre de phrase « d'une peine d'emprisonnement de huit jours à cinq ans et d'une amende de 52 euros à 100.000 euros ou d'une seule de ces peines ».

Art. 5. Dans l'article 37 de la même loi, les mots « pour une période d'un mois à trois ans » sont remplacés par le membre de phrase « , définitivement ou pour une période d'un mois à cinq ans ».

Art. 6. Dans l'article 39 de la même loi, remplacé par la loi du 27 décembre 2012 et modifié par le décret du 13 juillet 2018, l'alinéa 1^{er} est remplacé par ce qui suit :

« Celui qui, dans les cinq ans après la condamnation pour une des infractions visées aux articles 35, 36, 36bis et 41, commet une nouvelle infraction à ces articles, peut être puni d'un emprisonnement et d'une amende égaux au double du maximum prévu pour la dernière infraction commise, ou d'une seule de ces peines, sans que cette peine puisse être inférieure à 200 euros ou à quinze jours d'emprisonnement. ».

Art. 7. Dans l'article 40 de la même loi, le mot « trois » est remplacé par le mot « cinq ».

Art. 8. Dans l'article 41 de la même loi, remplacé par la loi du 27 décembre 2012, le membre de phrase « une amende de 52 euros à 500 euros » est remplacé par le membre de phrase « une peine d'emprisonnement de huit jours à cinq ans et d'une amende de 52 euros à 100.000 euros ou d'une seule de ces peines ».

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié *au Moniteur belge*.

Bruxelles, le 4 février 2022.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,

J. JAMBON

Le Ministre flamand de l'Enseignement, des Sports, du Bien-Être des Animaux et du Vlaamse Rand,

B. WEYTS

—
Note

(1) *Session 2021-2022*

Documents : – Projet de décret : 960 – N° 1

- Rapport : 960 – N° 2

- Texte adopté en séance plénière : 960 – N° 3

Annales - Discussion et adoption : Séance du 2 février 2022.